



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 097/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual locação de veículos e máquinas pesadas.*

Fornecedor : E C G LIMA LTDA - 38.235.887/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.000,00	R\$ 312.000,00	R\$ 14.316,83	R\$ 343.603,92	9,20	R\$ 1.316,83

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 3/4 CARROCERIA-Especificação : CABINE SIMPLES, CARROCERIA DE MADEIRA, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, DUAS PORTAS, TRAÇÃO 4x2, MOTOR DIESEL/BIODIESEL, DIREÇÃO HIDRAULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR. - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

4	2.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,00	R\$ 418.000,00	R\$ 218,45	R\$ 436.900,00	4,33	R\$ 9,45
---	----------	------	---------	---------	------------	----------------	------------	----------------	------	----------

Descrição: CAMINHÃO HIDROVÁCUO(HIDROJATEAMENTO E SUCÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL 18 MIL-Especificação : HIDROJATEAMENTO E SUCÇÃO DAS GALERIAS DE ÁGUA PLUVIAL - 18 MIL LT M3. TRANSMISSÃO MECÂNICA, A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA,EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, AR CONDICIONADO DE FABRICA, FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2018, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE - (CONTEMPLARÁ xxxxx CAMINHÃO HIDROVÁCUO AO VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$ XXXXX MENSAIS).

12	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.425,00	R\$ 231.300,00	R\$ 7.199,80	R\$ 259.192,80	10,76	R\$ 774,80
----	-------	-----	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	-------	------------

Descrição: CARRO PICK UP 2 PORTAS:Especificação : Veiculo Automotor, Tipo Passeio, 2 Portas, capacidade para 02 pessoas, motor mínimo 1.0 de potencia, flex, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular, não inferior ao ano de 2019; - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. - SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA;

15	60,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.600,00	R\$ 576.000,00	R\$ 11.928,00	R\$ 715.680,00	19,52	R\$ 2.328,00
----	-------	-----	---------	---------	--------------	----------------	---------------	----------------	-------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHONETE CABINE DUPLA 4X4-Especificação : VEÍCULO TIPO CAMIONETE, CABINE DUPLA, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 2020, MOTOR MOVIDO A DIESEL, POTÊNCIA DO MOTOR NÃO INFERIOR A 160 CV, CÂMBIO COM 05 MARCHAS À FRENTE E UMA À RÉ, DIREÇÃO ASSISTIDA, AR CONDICIONADO, FREIO ABS NAS 04 RODAS, AIR BAG DUPLO FRONTAL, RODA PADÃO MINIMO ARO R16, PROTETOR MOTOR E CÂMBIO, JOGO DE TAPETES, CAPACIDADE MINIMA DE CARGA DE 1.000 KG E DEMAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, EMISSÕES MÁXIMAS DE ACORDO COM O PROGRAMA DE CONTROLE DA POLUIÇÃO DE AR POR VEICULOS AUTOMOTORES (PROCONVE). - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. - SEGURO TOTAL POR CONTA DA CONTRATADA.

16	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.960,00	R\$ 455.040,00	R\$ 20.154,84	R\$ 483.716,16	5,93	R\$ 1.194,84
----	-------	-----	---------	---------	---------------	----------------	---------------	----------------	------	--------------

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHONETE TIPO SUV 4X4-Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHONETE TIPO SUV 4X4 - Especificação: capacidade 07 ocupantes, veículo tipo caminhonete tipo SUV 4X4, fabricação nacional, ano de fabricação e modelo no mínimo de 5 anos, motor movido a diesel, potência do motor não inferior a 160 cv, câmbio automático a partir de 5 marchas, ar condicionado, freio ABS nas 4 (quatro) rodas, AIR BAG, roda padrão mínimo aro a partir R16, protrotor motor e câmbio, jogo de tapetes, capacidade mínima de carga de 1.000KG e demais equipamentos exigidos pelo CONTRAN, emissões máximas de acordo com o programa de controle da população do ar por veículos automotores (PROCONVE). - Com fornecimento de combustível e motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pelas e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA. - Seguro total por conta da CONTRATADA.

17	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.040,00	R\$ 181.440,00	R\$ 5.381,96	R\$ 193.750,56	6,35	R\$ 341,96
----	-------	-----	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 4.651.120,00

Subtotal Orçado: R\$ 5.114.405,68

9,0584 %

R\$ 463.285,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LOCAÇÃO DE CARRO DE PASSEIO 04 PORTAS -Especificação : especificação: veículo automotor, tipo passeio, 4 portas, capacidade para 05 pessoas, motor mínimo 1.0 de potência, flex, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular, não inferior ao ano de 2017. - Com fornecimento de combustível motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA. - Seguro total por conta da CONTRATADA										
20	20.000,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,10	R\$ 162.000,00	R\$ 8,80	R\$ 176.000,00	7,95	R\$ 0,70
Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO CAMINHÃO ACOPLADO COM UMA PRANCHA-Especificação : - Especificação: mínimo de 03 (três) eixos, ano de fabricação não inferior a 2015, combustível diesel, potência mínima de 360 cv, rampas e sapatas hidráulicas, capacidade de carga distribuída sobre a plataforma: 18.000 kg. Dimensão padrão da plataforma de carga: 11,00 x 3,00m (medidas externas). Guincho de cabo hidráulico com capacidade para 15.000 kg de arraste, veículo deverá estar em excelente estado de conservação, com toda documentação regular e conter todos os equipamentos obrigatórios legalmente exigidos. - Com fornecimento de combustível e motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA										
22	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 15.853,33	R\$ 380.479,92	5,38	R\$ 853,33
Descrição: MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS-Especificação : - Especificações: Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
29	3.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 203,00	R\$ 609.000,00	R\$ 229,24	R\$ 687.720,00	11,45	R\$ 26,24
Descrição: ROLO COMPACTOR TIPO PÉ DE CARNEIRO-Especificação : - Especificações: peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA										
30	2.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 186,00	R\$ 372.000,00	R\$ 192,50	R\$ 385.000,00	3,38	R\$ 6,50
Descrição: TRATOR COM ROÇADEIRA-Especificação : Especificações: potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
34	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.400,00	R\$ 172.800,00	R\$ 14.614,00	R\$ 175.368,00	1,46	R\$ 214,00
Descrição: VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4-Especificação : Especificações: cabine em estrutura de aço com baú em alumínio movido a óleo diesel motor turbo 2 portas traseiras com abertura total 01 porta lateral no baú capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg potencia mínima de 150 cv tração 4 x 2 para ser utilizado no transporte de carga tipo seca baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt) com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN - ripamento interno de madeira forrações internas e laterais assoalho em compensado naval de 16 mm base reforçada em perfil u em com (chassi) - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro -Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
35	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.065,00	R\$ 398.340,00	R\$ 12.520,10	R\$ 450.723,60	11,62	R\$ 1.455,10
Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHONETE PICK-UP-Especificação : CAMINHONETE TIPO PICK-UP, MÉDIO PORTE, 4 PORTAS, CARGA UTIL 1200KG DIESEL, DEVENDO ESTAR INCLUSO: SEGURO, MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E COM QUILOMETRAGEM. (SEM CONDUTOR).										
36	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.950,00	R\$ 227.400,00	R\$ 20.712,00	R\$ 248.544,00	8,51	R\$ 1.762,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - DOIS - EIXOS - TRAÇADOS-Especificação : Com Capacidade mínima de 14m3, transmissão Mecânica, a Diesel S10, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado de fabrica, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta do contratante.										
38	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.650,00	R\$ 175.800,00	R\$ 14.810,56	R\$ 177.726,72	1,08	R\$ 160,56
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO BAÚ-Especificação : A DIESEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4 MIL QUILOS, CARROCERIA COM BAÚ EM ALUMINIO MEDINDO NO MINIMO 5,00m E NO MÁXIMO 6,00m DE COMPRIMENTO POR 2,20m A 2,60m DE ALTURA, PORTA DE CARGA E DESCARGA LATERAL E TRASEIRA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DO CONTRATANTE E SEM CONDUTOR.										

Subtotal Adjudicado R\$ 4.651.120,00

Subtotal Orçado: R\$ 5.114.405,68

9,0584 %

R\$ 463.285,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	96,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.500,00	R\$ 1.488.000,00	R\$ 17.773,43	R\$ 1.706.249,28	12,79	R\$ 2.273,43
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK)-Especificação : DE NO MINIMO 12,00m³/ 16 Ton/ 170HP COM 2 EIXOS; - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.										
13	8.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,00	R\$ 2.320.000,00	R\$ 317,73	R\$ 2.541.840,00	8,73	R\$ 27,73
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA-Especificação : - Especificações: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínima 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínima 1,0m³, com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
19	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.000,00	R\$ 336.000,00	R\$ 14.780,00	R\$ 354.720,00	5,28	R\$ 780,00
Descrição: LOCAÇÃO DE ÔNIBUS-Especificação : Especificação: veículo auto motor de transporte coletivo, com motorista, banheiro, ar condicionado e bancos reclináveis, capacidade mínima 44 lugares (padrão convencional). Para uso em viagens programadas por essa Secretaria em zona rural e urbana. O licitante deve apresentar Certificado de Cadastro no Departamento de Estradas de Rodagem do Pará do tipo autorizativo, bem como Certificado de Registro para Fretamento (CRF), na Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT e Certificado de Cadastro junto ao Ministério do Turismo 9Cadastrur), CATEGORIA Transportador Turístico na forma e nas condições fixadas pela Lei Federal nº 11.771 de 17/09/2008 e legislação complementar. Os veículos automotores utilizados na prestação dos serviços deverão atender aos limites máximos de ruídos fixados nas Resoluções CONAMA Nº 1, de 11/02/1993, e nº 272, de 14/09/2000, e legislação correlata. - Com fornecimento de combustível motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA. - Seguro total por conta da CONTRATADA										
23	8.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 2.080.000,00	R\$ 291,17	R\$ 2.329.360,00	10,71	R\$ 31,17
Descrição: MOTONIVELADORA DE 140 A 155 HP-Especificação : - Especificações: Ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
24	5.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 190,00	R\$ 950.000,00	R\$ 204,71	R\$ 1.023.550,00	7,19	R\$ 14,71
Descrição: PÁ CARREGADEIRA MECÂNICA SOBRE PNEUS-Especificação : - Especificações: Potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³ com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
28	5.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,00	R\$ 825.000,00	R\$ 185,67	R\$ 928.350,00	11,13	R\$ 20,67
Descrição: ROLO COMPACTOR LISO-Especificação : Especificações: com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
31	8.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,00	R\$ 2.400.000,00	R\$ 313,50	R\$ 2.508.000,00	4,31	R\$ 13,50
Descrição: TRATOR DE ESTEIRA D6 OU EQUIVALENTE-Especificação : - Especificações: com capacidade mínima de 22 ton, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, fabricação não inferior a 2012 - Com fornecimento de combustível e operador por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.399.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 11.392.069,28		8,7171 %	R\$ 993.069,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.000,00	R\$ 468.000,00	R\$ 13.857,50	R\$ 498.870,00	6,19	R\$ 857,50
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TOCO-Especificação : DE NO MINIMO 6,00 m³; - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.										
5	48,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19.500,00	R\$ 936.000,00	R\$ 20.668,20	R\$ 992.073,60	5,65	R\$ 1.168,20
Descrição: CAMINHÃO PIPA - (TRUCK)-Especificação : Com capacidade mínima de 15.000 litros, a dieses, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
10	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.500,00	R\$ 372.000,00	R\$ 23.398,19	R\$ 561.556,56	33,76	R\$ 7.898,19
Descrição: CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO TRUCK TRAÇADO-Especificação : CAPACIDADE DE NO MINIMO 15m³; - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.										
14	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.200,00	R\$ 364.800,00	R\$ 16.660,00	R\$ 399.840,00	8,76	R\$ 1.460,00
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LIMPA FOSSA-Especificação : - Especificações: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínima 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínima 1,0m³, com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas da máquina, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA										
27	48,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26.000,00	R\$ 1.248.000,00	R\$ 28.250,00	R\$ 1.356.000,00	7,96	R\$ 2.250,00
Descrição: RETROESCAVADEIRA-Especificação : Especificações: com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
37	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.000,00	R\$ 648.000,00	R\$ 18.986,38	R\$ 683.509,68	5,20	R\$ 986,38
Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA 4X4 CABINADO-Especificação : Transmissão Mecânica, com 110 CV, a diesel S10, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Ar Condicionado de Fabrica, com todos os Implementos Agrícolas - Lâmina e Grade Aradora 26 Disco com Sistema de Lavantamento Hidraulico documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.036.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.491.849,84		10,1305 %	R\$ 455.049,84

Fornecedor : LOCOMAQ LOCAÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA - 34.348.708/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.200,00	R\$ 547.200,00	R\$ 16.254,00	R\$ 585.144,00	6,48	R\$ 1.054,00
Descrição: CAMINHÃO PIPA - (TRUCK):Especificação : Com capacidade mínima de 10.000 litros, a dieses, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, ar condicionado, documentação regular em perfeitas condições de uso, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
7	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.939,50	R\$ 429.822,00	R\$ 12.517,85	R\$ 450.642,60	4,62	R\$ 578,35
Subtotal Adjudicado R\$ 7.264.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.665.741,48		5,2374 %	R\$ 401.491,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAMINHÃO TOCO: Especificação : Potência mínima 226 cv, a dieses, com capacidade mínima de 10 toneladas, com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, ar condicionado, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
8	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.700,00	R\$ 400.800,00	R\$ 17.529,83	R\$ 420.715,92	4,73	R\$ 829,83
Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK MUNCK-Especificação : COM GUINDASTE HIDRÁULICO TIPO MUNCK CAPACIDADE DEZ (10) TONELADAS, COM CARROCERIA ABERTA EM MADEIRA COM 6 (SEIS) METROS, CAMINHÃO TRUCADO, COM NO MINIMO 10 (DEZ) ANOS DE FABRICAÇÃO, CABINE METÁLICA AVANÇADA COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, POTÊNCIA MINIMA DE 250 CV, TRAÇÃO 6X2, 3° EIXO (TRUCK) ORIGINAL DE FÁBRICA, ENTRE EIXO DE 5.100, PBT MINIMO DE 23.000KG, DEVIDAMENTE EQUIPADO. CARACTERISTICA MINIMA DO MUNCK: CARGA ÚTIL DE 10.000 KGF/M; ALCANCE MÁXIMO VERTICAL 12.000 MM; ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9.500 MM; ACIONAMENTO DE COMANDO HIDRÁULICO BILATERAL; ANGULO DE GIRO 360°; - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.										
9	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11.600,00	R\$ 278.400,00	R\$ 12.330,83	R\$ 295.939,92	5,93	R\$ 730,83
Descrição: CAMINHONETE- USO EXCLUSIVO DA DIP-4X4: Especificação : Equipada com Cesto Aéreo 10.5 metros ,isolado,46kv, completo com bomba e tomada de força, sem vazamento ou folgas, pronto para uso, acompanha também a carroceria operacional, equipamento em perfeito estado, conforme nr-12,norma reguladora que trata da segurança no trabalho em máquinas e equipamentos, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular, emplacado, não inferior ao ano de 2019, incluindo manutenção preventiva e corretiva, troca de pneus e seguro total por conta do contratado, combustível, lubrificante e motorista será por conta da contratante.										
11	36,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16.800,00	R\$ 604.800,00	R\$ 19.772,50	R\$ 711.810,00	15,03	R\$ 2.972,50
Descrição: CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO TRUCK-Especificação : CAPACIDADE DE NO MINIMO 15m³; - COM FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE. - É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA EFETUAR MANUTENÇÕES CORRETIVAS E PREVENTIVAS DO VEÍCULO, INCLUSIVE REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PNEUS. - EM CASO DE FURTO, ROUBO E/OU SINISTRO DE QUALQUER ESPÉCIE, O ÔNUS CORRERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.										
18	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19.180,00	R\$ 460.320,00	R\$ 20.699,80	R\$ 496.795,20	7,34	R\$ 1.519,80
Descrição: LOCAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS-Especificação : - Especificação: com capacidade de 28 a 32 passageiros, com poltronas/bancos confortáveis, ar condicionado, degraus ou rampa que permita a descida/subida de maneira confortável dos passageiros podendo estes serem adaptados escada/rampa acessória, em perfeito estado de conservação, revisado conforme o código de transito brasileiro vigente, janelas amplas e escurecidas de fábrica, mecânica a toda prova, documentação em dia, ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA. - Seguro total por conta da CONTRATADA.										
21	24,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15.320,00	R\$ 367.680,00	R\$ 15.906,00	R\$ 381.744,00	3,68	R\$ 586,00
Descrição: CAMINHÃO MUCK TOCO-Especificação : - Especificação: Com Capacidade de 14mu. A diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
25	12,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.799,00	R\$ 225.588,00	R\$ 19.452,07	R\$ 233.424,84	3,36	R\$ 653,07
Descrição: POLIGUINDASTE DUPLO-Especificação : Especificações: Tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas:03 eixos, potência 17-180 ou similar cabine simples motor diesel direção hidráulica transmissão com tomada de força acoplada equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
26	4.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,50	R\$ 554.000,00	R\$ 146,08	R\$ 584.320,00	5,19	R\$ 7,58
Descrição: RETROESCAVADEIRA-Especificação : Especificações: com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças e pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
32	2.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,47	R\$ 328.940,00	R\$ 167,84	R\$ 335.680,00	2,01	R\$ 3,37
Subtotal Adjudicado R\$ 7.264.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 7.665.741,48		5,2374 %	R\$ 401.491,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TRATOR DE PNEUS (AGRICOLA)-Especificação : - Especificações: com tração 4x4, central, motor com potência mínima de 66 CV,04 cilindros, transmissão com no mínimo 08 velocidades à frente e 02 à ré - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
33	5.000,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 335,35	R\$ 1.676.750,00	R\$ 342,20	R\$ 1.711.000,00	2,00	R\$ 6,85
Descrição: TRATOR SOBRE ESTEIRA-Especificação : Especificações: com cabine fechada, peso operacional de até 10.900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2012. - Com fornecimento de combustível e operador/motorista por conta da contratante. - É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de peças. - Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.										
39	2.500,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 274,00	R\$ 685.000,00	R\$ 295,67	R\$ 739.175,00	7,33	R\$ 21,67
Descrição: LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA-Especificação : TIPO PC - Peso Operacional, mínimo 22.336 Kg (49.240 lb) Peso Operacional, máximo - 23.553 Kg (51.930 lb) Potência Nominal, Líquida - 104 KW (139 HP) Pressão de Alívio Principal - 35.000 KPa (5.076 lb/pol) Profundidade de Escavação, Máxima - 6.240 mm (20 pés 6 pol) Faixa de Largura da Caçamba - 600-1,400mm (24-56 pol) Faixa de capacidade da caçamba - 0,57-1,56³(0,75-2,04yd³) Lança de alcance de 5,7m (18 pés 8 pol) com braço R2,5 (8 pés 2 pol)com Caçamba Pinada HIDRÁULICA, ESTRUTURA, COMPARTAMENTO DO OPERADOR: O Sistema Hidráulico do Implemnto com Pressão de alívio principal de 35.000 kPa (5.76 lb/pol²) e fluxo de óleo máximo de 2 x 202l/min.(53 gpm), oferece alta potência Hidráulica para escavação e levantamento, assim como para o uso de ferramentas de trabalho de acionamneto Hidráulico para serviço pesado, Acopladores disponíveis, inclusive o fixador de Pino Center-Lock, permitem que o operador rapidamente troque as ferramentas de trabalho e passe de uma tarefa a outra, fazendo um melho uso da máquina. Então disponível* kits Hidráulico auxiliares isntalados em campos com mangueiras e tubos personalizados prontos para instalação rápida.										
40	2.500,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 281,98	R\$ 704.950,00	R\$ 287,74	R\$ 719.350,00	2,00	R\$ 5,76
Descrição: LOCAÇÃO DE TRATOR DE ESTEIRA-Especificação : TRANSMISSÃO MECÂNICA, A DIESEL, COM POTÊNCIA DE 125 HP, DIREÇÃO HIDRÁULICA, EQUIPADO COM TODOS OS COMPONENTES DE SEGURANÇA, DOCUMENTAÇÃO REGULAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E SEGURO TOTAL POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.264.250,00						Subtotal Orçado: R\$ 7.665.741,48		5,2374 %		R\$ 401.491,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 26.351.170,00	R\$ 28.664.066,28	8,0689 %	2.312.896,28

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 05 de Dezembro de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO